in matrimonium ducere velle. Tunc itaque Camby-  
ses sororem illam accepit vxorem , aliquatoque post  
& alteram. *Kerodot.lib. 3.in Thalia.*

*Eò vergunt leges , quò volunt Reges , ait Hispanus  
vulgato proverbio ( Alla van leyes , do quieren Key-  
es.)*

Et iam si Dijs placet, ritè obedientes , & ingenij  
tractabilis à quibusdam illi censentur , qui sententi-  
am rogati, non spectant , quò Dei aut Patriæ lex, quò  
Veritas, quò Conscientia vergant & vrgeant, sed quid  
velint qui sunt in imperio, aut ignari , aut oblixi, aut  
incurij illius oraculi: obedire Deo magis oportet, quam  
hominibus. *A&t. 5.*

Hinc illæ lacrijmæ: Nàm ità ruunt Reges, Prelati  
&c. in vitia præcipites , non iam solum adpetui ip-  
pos trahente, sed Consultoribus quoque impellenti-  
bus, ac volutabellum adijcentibus potius, quam infi-  
flaminantibus. Ab his Rex, si non satis furit, instiga-  
tur.

Oleum camino additur.

\* *Adde, opes ingentes adesse , quibus, quasi alis, ad  
omnia mala conuolant.*

\* *Item; vix opes magnas, et si alienas, & sacras, quia  
sunt Reip. à quoquam tam religiosè tanta que  
tractari , vt non earum abusu, aliquando peccet.  
Difficile, eas manus non pinguescere, quæ vasa ole-  
ria sæpè adtrectant.*

After, affer semper ab ijs inclamari? nunquam aut  
rarò audiri profer, profer publico bono, quod princi-  
to substractum est.

Paucos posse illud Pauli verè usurpare: *Argentum  
& aurum, aut vestem nullius concupui , sicut ipsi sciri  
&c. A&t. 20.*

Aut illud Samuelis , ad populum Israelitarum,  
quem tamdiu rexerat : *Ecce præsto sum. Loquimini de  
me coram*

me coram Domino, & coram Christo eius, utrum bouem  
cuiusquam tulerim, aut asinum: si quæpiam calumniatus  
sum, si obpresi aliquem, si de manu cuiusquam munus ac-  
cepi: & contemnam illud hodiè, restituamque vobis:  
Pauciores, quibus sic respondeatur a populo, ut tūm  
Samueli: Non es calumniatus nos, neque obpressisti, ne-  
que tulisti de manu alicuius quippiam. i. Reg. 12.

Repetundarum multos esse reos.

\* Denique; videri semper, & reuera maiora esse,  
crimina potentiorum.

*Index futurus, sanguine humano abstine,  
Quicumque regnas. SCELERA TAXANTVR MO-  
DOMAIORE NOSTRA, rectè ait Amphytrion apud  
Senec. in Herc. furente Act. 3.*

*Ad grauat certè Ordo, Locus, peccata, Scientia, Tem-  
pus. Cic.*

Vnde & in vet. lege, quale sacrificium siebat pro  
peccato totius populi, tale siebat pro peccato solius  
Sacerdotis.

\* iii. Vsus breuis. Breues dies hominis sunt. Job.

Maxime verò omnis potentatus vita breuis. Eccle-  
sias. 10.

Iob. 20. Gaudium hypocrita ad instar puneti.

\* 6. Vanitate. Nam fructus rei tanti emptæ non a-  
lius, quam visio. Necesse habeo videre illam (inquit)  
non lætari in ea, non eā frui.

Visio sola totum precium precij, & operæ positæ  
in villæ acquisitione.

Eccles. 5. Quid prodest possessori, nisi quod cernat diuitias  
ecclis suis?

Vrbium, Arcium, Villarum, Balnearum &c. adspe-  
ctum alternum dumtaxat habent dominatores.

Videndi studio, peregrinationes suas nunc huc,  
nunc illuc instituunt.

At oculorum illa voluptas , Deus bone, quam et  
& leuis, & breuis.

Sed nec satiatur oculus visu, vt nec aures audi-  
tu.

Et eadem videre, subditis ac mancipiis communi-  
est, imò & hostibus quoque ipsis per frequenter, ac  
gratis quidem.

Et videt eadem subditus maiore cum voluptate,  
quam Dominus ipse qui emit , vt qui susque de que  
habeat sarta tecta Villarum & Arcium, nihil ruina-  
rum aut minarum solicitus.

Et si videre villas, arces, vrbes, palatia pulcra, tati-  
est; ecquod palatum hoc mundo amplius, pulcra  
Et cui illud quotidiè spectare non licet, quantum fa-  
cis?

Nihilominus, malum; ea est hominum dementia,  
vt villa vnius gratia, eiusque visendæ studio, ad Dei  
Opt. Max. coenam omnium lètissimam ac lautissi-  
mam, iterumq; iterumque inuitati, venire recusent.  
Rogo te( inquit iste ) habe me excusatum, &c. Deroga-  
ret scilicet auguste dignitati, seruum venire ad  
Dominum ac Deum suum , iterum inuitan-  
tem.

At Augustus ipse Rom. Imp. nulli ferè ad commi-  
um vocanti negare solitus est.

Et Christus vocatus à Publicanis, item à Pharisæis  
hostibus; & à Simone leproso adiit, & ad seruos Do-  
minus venit. Apud Zacchæum se non inuitatus inni-  
tat. Hodie, ait, oportet me in domo tua manere. Luc. 19.

At coena perparca excipi metuunt, cogique cum  
Augusto simili occasione dicere? Non putabam metu-  
bit am familiarem. Erasmus lib. 4. Apophtheg. 27.

Imò contra, fecit coenam magnam, maiorem mu-  
tò, quam diximus.

Non itur tamen.

Ita scilicet ab Adamo communis omnium parentis  
minime degeneramus, quem vel pomum agreste for-  
tissim, atque acerbū, à Dei sui amore diuertit, & per-  
didit.

Ita Esau similes euadimus, qui ob legumen, & pē-  
nē filius, primogenita nostra vendimus.

Malumus gancones ganeas cum ganeonibus cole-  
re, quam non dico ciuis honesti domum, sed Dei Al-  
tissimi adire palatium, Ecclesiam, cœlum.

Sic Thurinus nescio quis sumi venditor, aut qui gē-  
mas vitreas pro veris venditet, emptores potius  
inuenierit, quam quiuis mercator probatissimus.

Sic Epicuri horti frequenti auditorio complen-  
tur, Platonis autem Academia desertum mera soli-  
tudo.

Via Sion, & Ecclesiarum, lugent, èo quod non  
sit quiveniat ad solemnitatem, ad Concionem &c. viæ  
vero ganearum, sphæristeriorū, spectaculorum &c.  
feruent itantum frequentia.

Fili⁹ hominum, usquequo graui corde? ut quid diligit⁹  
vanitatem, & querit⁹ mendacium? psal. 4.

Vt quid umbras pro corporibus captatis? res tem-  
porarias pro æternis? creaturas, contempt⁹ creatore,  
amatis, colitis, adoratis? Cur via tam diffici⁹ ruitis  
in Infernum, lactea ad cœlum, via sic contempta  
&c.

Vos vero terque quaterque beatæ, (ò sanctæ ani-  
mulæ, & sponsæ Christi) quæ non modò non villas,  
& dominia noua vobis emere, & grandescere nomi-  
nibus opibusque affectastis, sed etiam iam vel emptas  
laboreque partas, aut à maioribus relictas, sponte  
pro Christo abdicatis, ne ab hac Coena abessetis,  
neque Coniuatori tanto Christo Iesu nuntium re-  
mitteretis.

Beatae

Beatae vos, quæ tam viriliter huc intrando, spon-  
teque vos repagulis istis includendo, ostenditis, vo-  
bis nihil uecessere esse exire, & videre vastam huius  
mundi villam.

Vidisse vos iam ad naufragium usque ingressu ipso o-  
stendistis; imo etiam nigrum graue vobis esse ad videndum. Sap.

Clathris ac muris istis includi voluistis, ne ex-  
ire: ne illam videre cogeremini vel incursantem.

Pascere mentem Cœli spectaculo, quam sordida  
huius villæ vilis mundi maluistis.

Cœnare verè cum Christo, quam pietate & fiducia  
mundo, satius iudicastis.

Cœna certe maior meliorque, & æterna reposita  
expectant, si quo pede capistis, eodem(vti spero)  
pergetis cœnis Christi spiritualibus huius vitæ de-  
ctari &c.

### Paleæ, & Micae.

\* Quia superius Seneca fuit Castori, seu fibro  
(Gill. Bieure) comparatus: hic seorsim, procul à can-  
cellis, & castis auribus Virginum, apud quas har-  
cio habebatur, in gratiâ tui, bone lector, visum  
rius dicere, quod de Castore memoratur.

Scriptores ergo plerique aiunt ipsum suos fibri-  
sticulos excindere, abiijcere, & obijcere persequen-  
tibus & insidiatoribus, hoc unum in ipso amantibus,  
ne dum nimis hoc seruat, ab ipsis captus, & hoc & vi-  
tam unam amittat. Vide Plinium lib. 8. c. 30. & Sol-  
num.

Item Dioscoridem, & Matthiolum lib. 2. c. 23.

Bartalsius Poeta Gallus, dum primis doctiss. & gra-  
uissimus, sic de Castore, lib. seu die sexto, Hebdomadis.

dist. I apperçoy le Castor, qui bien aduisè coupe  
Ses genitoires faux, el les iette à la troupe,  
Qui sans peine l'atteint (fortè mel.l'attend) sur le  
Pontique bord,  
Et qui sonhaite plus ce gage, que sa mort. id est , in-  
terprete Gabriele Lermeo nobili Volcâ:  
*Hic quoque castor adeſt, falſum qui mordicūs ingue,*  
*Vt dubiam redimat proiectā pelle ſalutem.*  
Defecat, & turbol inquit, quæ ponē ſequunt a  
Vrget anhelant em, teneat quæ ad littora captum,  
Si ducant tanto potiorem pignore mortem.  
Gesnerus tamen fabulosum putat, quod dicitur de  
illa hibernatione ſui ipſius.  
Si tamen vera eſt illa de Castore communis opi-  
nio, quanta eius animantis prudentia!  
Iactura enim in loco, pro lucro eſt.  
Melius eſt, debilem vel claudum ad vitam ingred̄  
ſc.